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10000  SERVICIOS PERSONALES 64,698,963.37 5,965,704.97 64,434,020.3670,399,725.33

46,165,668.82 4,741,489.44 44,398,403.81Sueldos Básicos 49,139,893.25

3,774,951.11 0.00 4,194,773.96Decimotercer Mes 4,194,773.96

3,774,951.11 0.00 4,068,623.36Decimocuarto Mes 4,068,623.36

1,200,000.00 100,000.00 1,100,000.00Dietas 1,200,000.00

2,858,380.60 331,762.58 2,823,503.29Complementos 3,155,265.87

1,482,240.48 149,236.56 1,768,227.12Contribuciones para Seguro 
Social

1,917,463.68

442,770.70 76,639.89 401,251.48Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

477,891.37

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

5,000,000.55 566,576.50 5,679,237.34Beneficios 6,245,813.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,865,000.00 306,554.83 2,860,867.813,167,422.64

70,000.00 49,685.00 50,315.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

160,000.00 14,510.25 145,489.75Gasolina 160,000.00

160,000.00 29,516.85 130,483.15Diésel 160,000.00

15,000.00 10,650.00 4,350.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

180,000.00 170,703.33 9,296.67Productos de Papel y Cartón 180,000.00

100,000.00 0.00 140,000.00Productos de Artes Gráficas 140,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 60,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00
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30,000.00 31,489.40 23,608.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,097.75

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Calzados 50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Herramientas Menores 90,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

300,000.00 0.00 457,324.89Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

457,324.89

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 32,745,916.05 1,966,991.39 45,366,675.2147,333,666.60

30,000.00 7,875.00 52,125.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

10,000.00 700.00 9,300.00Servicios Jurídicos 10,000.00

105,000.00 0.00 136,400.00Primas y Gastos de Seguro 136,400.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

350,000.00 79,676.84 470,323.16Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

50,000.00 2,467.90 47,532.10Telefonía Fija 50,000.00

195,293.90 9,372.50 185,921.40Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

195,293.90

75,000.00 10,306.24 64,693.76Viáticos Nacionales 75,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Multas y Recargos 200,000.00
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58,381.09 17,547.65 40,833.44Comisiones y Gastos 
Bancarios

58,381.09

60,000.00 0.00 60,000.00Agua 60,000.00

100,000.00 6,975.00 93,025.00Servicio de Internet 100,000.00

31,112,241.06 1,832,070.26 42,015,159.89Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

43,847,230.15

0.00 0.00 1,441,361.46Servicios Médicos 1,441,361.46

350,000.00 0.00 350,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

350,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,600,182.15 2,256,430.57 36,832,184.0039,088,614.57

18,048,887.22 1,913,904.75 22,662,940.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,576,845.48

10,551,294.93 342,525.82 14,169,243.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,511,769.09

40000  BIENES CAPITALIZABLES 97,404,871.85 2,297,708.68 172,300,778.42174,598,487.10

991,000.00 0.00 1,450,112.59Muebles y Equipos 
Educacionales

1,450,112.59

700,000.00 570,961.24 244,038.76Equipos para Computación 815,000.00

43,676,173.44 930,842.10 59,902,418.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

60,833,260.27

500,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,000,000.00
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34,113,062.05 626,065.34 83,286,045.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

83,912,111.17

1,120,000.00 0.00 820,000.00Tierras, Predios y Solares 820,000.00

54,636.36 0.00 54,636.36Equipo de Señalamiento 54,636.36

150,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

100,000.00

100,000.00 2,500.00 97,500.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

0.00 0.00 314,649.70Edificios y Locales 314,649.70

0.00 38,770.00 265,988.67Equipos Varios de Oficina 304,758.67

0.00 0.00 400,000.00Equipo de Comunicación 400,000.00

12,000,000.00 128,570.00 18,871,430.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

19,000,000.00

4,000,000.00 0.00 4,515,811.26Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

4,515,811.26

0.00 0.00 978,147.08Equipo de Elevación y 
Tracción

978,147.08

226,314,933.42 12,793,390.44 321,794,525.80Total: 334,587,916.24
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